МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

муниципального образования

муниципального округа

ЛИТЕЙНЫЙ  ОКРУГ

четвертый созыв

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_____________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

г.Санкт-Петербург                                                                                           от 24 марта 2010 года

№1
«Об исполнении бюджета муниципального образования
МО Литейный округ за 2009 год»

Муниципальный Совет, заслушав и обсудив отчёт об исполнении бюджета муниципального образования МО Литейный округ 2009 года,

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2009 год по доходам в сумме 71 119,1 тысяч рублей, по расходам в сумме 69 185,4 тысяч рублей

с превышением доходов над расходами в сумме 1 933,7 тысяч рублей.

2. Утвердить исполнение бюджета:

- по доходам за 2009 год согласно приложению 1;

- по ведомственной структуре расходов бюджета за 2009 год согласно приложению 2.
Глава муниципального образования
                             С.В. Шатуновский
Приложение 1

к решению Муниципального Совета
от 24.03.2010г. №1
ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МО ЛИТЕЙНЫЙ ОКРУГ за 2009 год

                                                                                                                                                                   тыс.руб.
	Код
	Наименование источника доходов
	утверждено
	исполнено

	000
	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	66 105,5
	65 875,2

	000
	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	36 750,0
	35 239,3

	182
	1 05 01000 00 0000 110
	Единый налог, взимаемый в связи с применением упрошенной системы налогообложения
	21 250,0
	20 245,2

	182
	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	15 500,0
	14 994,1

	000
	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	25 100,0
	27 713,3

	182
	1 06 01010 03 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	25 100,0
	27 713,3

	000
	1 09 00000 00 0000 000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	17,5
	43,9

	182
	1 09 04040 01 0000 110
	Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения
	17,5
	43,9

	000
	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	73,0
	-176,8

	811
	1 13 03030 03 0100 130
	Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга
	73,0
	-176,8

	000
	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	4 165,0
	3 055,6

	182
	1 16 06000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт
	1 660,0
	854,3

	806
807
863
	1 16 90030 03 0100 140
	Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге»
	2 500,0
	2 201,3

	863
	1 16 90030 03 0200 140
	Штрафы за нарушение правил торговли, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административной ответственности за продажу товаров в неустановленных местах»
	5,0
	0,0

	000
	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	0,0
	0,0

	000
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5 409,5
	5 243,9

	979
	2 02 03024 03 0100 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	965,0
	924,8

	979
	2 02 03024 03 0200 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях
	54,5
	0,0

	979
	2 02 03027 03 0100 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье
	4 316,0
	4 249,7

	979
	2 02 03027 03 0200 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на оплату труда приемному родителю
	72,0
	69,5

	979
	2 07 03000 03 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	2,0
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	71 515,0
	71 119,1

Приложение 2

к решению Муниципального Совета
от 24.03.2010г. №1
ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО ЛИТЕЙНЫЙ ОКРУГ за 2009 год
(по ведомственной структуре)

                                                                                                                                                                                        тыс.руб.
	№
п/п
	Наименование
	Код
ГРБС
	Код
раздела,
подраздела
	Код
целевой
статьи
	Код
вида
расходов
	утверждено
	исполнено

	 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
 МО ЛИТЕЙНЫЙ ОКРУГ
	979

	71 515,0
	69 185,4

	1.
	Функционирование Законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления

	6 168,4
	5 864,6

	1.1.
	Расходы на содержание членов представительного органа муниципального образования
	979
	0103
	0020300

	1 724,4
	1 602,1

	1.1.1.
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	979
	0103
	0020300
	500
	1 724,4
	1 602,1

	1.2.
	Расходы на обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования
	979
	0103
	0020400

	4 444,0
	4 262,4

	1.2.1.
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	979
	0103
	0020201
	500
	4 444,0
	4 262,4

	2.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	14 050,6
	12 783,2

	2.1.
	Расходы на содержание главы местной администрации
	979
	0104
	 0020500

	938,8
	839,8

	2.1.1.
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	979
	0104
	 0020500
	500
	938,8
	839,8

	2.2.
	Расходы на обеспечение деятельности местной администрации
	979
	104
	 0020601

	12 092,3
	11 018,6

	2.2.2.
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	979
	104
	 0020601
	500
	12 092,3
	11 018,6

	2.3.
	Расходы на содержание и обеспечение деятельности муниципальных служащих, выполняющих отдельные государственные полномочия по опеке и попечительству
	979
	0104
	 0020602

	965,0
	924,8

	2.3.1.
	Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга
	979
	0104
	 0020602
	598
	965,0
	924,8

	2.4.
	Расходы по составлению протоколов об административных правонарушениях
	979
	0104
	0020603
	598
	54,5
	0,0

	2.4.1.
	Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга
	979
	0104
	 0020603

	54,5
	0,0

	3.
	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	2 200,0
	2 191,0

	3.1.
	Расходы на обеспечение деятельности ИКМО и окружных избирательных комиссий
	979
	0107
	0200101

	2 200,0
	2 191,0

	3.1.1.
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	979
	0107
	0200101
	500
	2 200,0
	2 191,0

	4.
	Резервные фонды

	108,0
	0,0

	4.1.
	Резервный фонд местной администрации
	979
	0112
	0700100

	108,0
	0,0

	4.1.1.
	Прочие расходы
	979
	0112
	0700100
	13

	5.
	Другие общегосударственные вопросы

	380,0
	378,0

	5.1.
	Расходы на осуществление поддержки общественной организации «Центр охраны общественного порядка Центрального района»
	979
	0114
	0920100

	320,0
	318,0

	5.1.1.
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	979
	0114
	0920100
	500
	320,0
	318,0

	5.2.
	Расходы на уплату членских взносов на содержание Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга
	979
	114
	0920500

	60,0
	60,0

	5.2.1.
	Выполнение других обязательств государства
	979
	114
	0920500
	13
	60,0
	60,0

	6.
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона

	400,0
	399,2

	6.1.
	Расходы по реализации муниципальной целевой программы «Осуществление мероприятий по предупреждению и защите населения от чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования МО Литейный округ на 2008-2010 годы»
	979
	0309
	7950100

	400,0
	399,2

	6.1.1.
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	979
	0309
	7950100
	500
	400,0
	399,2

	7.
	Жилищное хозяйство

	2 400,0
	2 399,9

	7.1.
	Расходы по реализации муниципальной целевой программы «Организация мероприятий по повышению уровня защищенности жилищного фонда на территории муниципального образования муниципального округа Литейный округ на 2008-2010 годы»
	979
	0501
	7950200

	2 400,0
	2 399,9

	7.1.1.
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	979
	0501
	7950200
	500

	8.
	Благоустройство

	29 920,0
	29 641,3

	8.1.
	Расходы по текущему ремонту и озеленению дворовых территорий в соответствии с муниципальной целевой программой «Дворы Литейного округа» на 2008-2010 годы
	979
	0503
	7950300

	29 650,0
	29 374,2

	8.1.1.
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	979
	0503
	7950300
	500
	29 650,0
	29 374,2

	8.2.
	Расходы по реализации муниципальной целевой программы «Обеспечение санитарного благополучия населения муниципального образования МО Литейный округ на 2008-2010 годы»
	979
	0503
	7950500

	270,0
	267,1

	8.2.1.
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	979
	0503
	7950500
	500
	270,0
	267,1

	9.
	Молодежная политика и оздоровление детей

	5 690,0
	5 400,6

	9.1.
	Расходы по реализации муниципальной целевой программы «Мероприятия по военно-патриотическому воспитанию граждан МО Литейный округ на 2008-2010 годы»
	979
	0707
	7950600

	800,0
	700,5

	9.1.1.
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	979
	0707
	7950600
	500
	800,0
	700,5

	9.2.
	Расходы по реализации муниципальной программы «Организация и проведение  мероприятий для детей и подростков, проживающих на территории муниципального образования на 2008-2010 годы»
	979
	0707
	7950700

	1 900,0
	1 871,4

	9.2.1.
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	979

	7950700
	500
	1 900,0
	1 871,4

	9.3.
	Расходы на содержание муниципального учреждения «Муниципальный центр Литейный»
	979
	0707
	4319900

	2 990,0
	2 828,7

	9.3.1.
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	979
	0707
	4319900
	13
	2 990,0
	2 828,7

	10.
	Культура

	5 180,0
	5 179,6

	10.1.
	Расходы по реализации муниципальной целевой программы «Организация культурно-массовых мероприятий для жителей МО Литейный округ на 2008-2010 годы»
	979
	0801
	7950800

	5 180,0
	5 179,6

	10.1.1.
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	979
	0801
	7950800
	500
	5 180,0
	5 179,6

	11.
	Периодическая печать и издательства

	630,0
	628,9

	11.1.
	Расходы на издание муниципальной газеты, информационных, справочных материалов и отчетов, размещение их на сайте в Интернете; содержание информационных стендов.
	979
	0804
	4570300

	630,0
	628,9

	11.1.1.
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	979
	0804
	4570300
	500
	630,0
	628,9

	12.
	Охрана семьи и детства

	4 388,0
	4 319,1

	12.1.
	Расходы на выплату денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством)
	979
	1004
	5201301

	4 316,0
	4 249,7

	12.1.1.
	Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга
	979
	1004
	5201301
	598
	4 316,0
	4 249,7

	12.2.
	Расходы на оплату труда приемных родителей
	979
	1004
	5201302

	72,0
	69,5

	12.2.1.
	Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга
	979
	1004
	5201302
	598
	72,0
	69,5

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	71 515,0
	69 185,4

PAGE
6
Решение Муниципального Совета от 24.03.2010г. №1

«Об исполнении бюджета муниципального образования МО Литейный округ за 2009 год»